
CUENTA JUSTIFICATIVA DE LOS GASTOS DE LOS GRUPOS POLITICOS MUNICIPALES

Grupo Municipal:               GRUPO MUNICIPAL POPULAR

AÑO: 2021

FECHA (dd/mm) CONCEPTO GASTOS INGRESOS SALDO
TOTAL TOTALES ACUMULADOS 17.272,27 39.849,67 22.577,40

REMANENTE 13.119,07
3-feb.-21 Alquiler Fotocopiadora + Comisión Banco 1,75 eur   133,64 22.443,76
3-feb.-21 Alquiler Fotocopiadora + Comisión Banco 1,75 eur   133,64 22.310,12

3-feb.-21 Material personalizado del Grupo+Comisión Banco 1,50 eur                                                              72,89 22.237,23
3-feb.-21 Facturación copias impresora + Comisión Banco 1,50 eur 43,54 22.193,69

26-feb.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 22.061,80
22-feb.-21 Facturación copias impresora 104,77 21.957,03
27-ene.-21 TAXI VALLADOLID( Gasto reunión de trabajo) 11,30 21.945,73
27-ene.-21 Comida de trabajo miembros del grupo 144,35 21.801,38
27-ene.-21 RENFE ( Billetes Arquitecto reunión de trabajo)) 56,20 21.745,18
25-ene.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 21.728,25

4-feb.-21 Material personalizado del Grupo  + Comisión Banco 3 eur  78,00 21.650,25
1-feb.-21 Suscripción semestral Norte de Castilla 316,50 21.333,75

11-feb.-21 Suscripción El Mundo Semestral 350,65 20.983,10
1-feb.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 20.851,21

5-feb.-21
Web del Grupo y acciones de difusión+Comisión Banco 
1,50 eur 763,80 20.087,41

22-feb.-21 Suscripción anual PAIS y ABC + Comisión Banco 1,75 eur 357,83 19.729,58

22-feb.-21
Impresión, ensobrado y buzoneo zonas Valladolid + 
Comisión Banco 1,50 eur 771,42 18.958,16

18-feb.-21 Facturación copias impresora 87,48 18.870,68
26-feb.-21 Destructora de papel 93,00 18.777,68
25-feb.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 4.455,10 23.232,78

10-mar.-21 Material personalizado del Grupo+Comisión Banco 1,75 eur 230,44 23.002,34

3-mar.-21
Impresión, ensobrado y buzoneo zonas Valladolid + 
Comisión Banco 1,75 eur 122,15 22.880,19

1-mar.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 22.748,30
25-feb.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 22.731,37
18-feb.-21 RENFE ( Billetes reunión de trabajo concejal ) 49,80 22.681,57
18-feb.-21 RENFE ( Billetes reunión de trabajo concejal) 49,80 22.631,77
19-feb.-21 RENFE ( Billetes reunión de trabajo concejal) 75,60 22.556,17
19-feb.-21 Comida de trabajo 5 personas 373,90 22.182,27

22-mar.-21 Botellas agua formato pet para reuniones 31,15 22.151,12

22-mar.-21

Pago facturas de teléfono movil del grupo pendientes, 
meses noviembre y diciembre 2020 , enero y febrero 2021 
+ Comisión Banco 1,50 eur 81,46 22.069,66

22-mar.-21 Facturación copias impresora 78,86 21.990,80
25-mar.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 21.973,87
29-mar.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 24.201,42

1-abr.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 24.069,53
3-abr.-21 Ramo Ofrecimiento de los Dolores Iglesia Vera Cruz 40,00 24.029,53

25-abr.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 24.012,60
21-abr.-21 Facturación copias impresora 140,18 23.872,42
29-abr.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 26.099,97
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12-abr.-21

Factura linea de teléfono móvil del grupo de  marzo +gastos 
devolución facturas cobrados por error- Ver nota con 
acalaración en la factura) 49,99 26.049,98

1-may.-21 Factura linea de teléfono móvil del grupo de  marzo 0,00 26.049,98
1-may.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 25.918,09
5-may.-21 Certifaco Grupo (REAL CASA DE LA MONEDA) 16,94 25.901,15

11-may.-21 Botellas agua formato pet para reuniones 31,15 25.870,00
17-may.-21 Facturación copias impresora 167,81 25.702,19
25-may.-21 Carta Certificada (CORREOS) 4,25 25.697,94
25-may.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 25.681,01
26-may.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 27.908,56

1-jun.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 27.776,67
10-jun.-21 Suscripción El Mundo Semestral 365,15 27.411,52
14-jun.-21 Facturación copias impresora 85,03 27.326,49
17-jun.-21 LIQUIDACIÓN INTERESES BANCO 35,00 27.291,49
1-jun.-21 Factura linea de teléfono móvil del grupo de mayo 9,98 27.281,51

25-jun.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 27.264,58
1-jul.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 27.132,69
7-jul.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 29.360,24
1-jul.-21 Factura linea de teléfono móvil del grupo de junio 19,99 29.340,25

13-jul.-21 Facturación copias impresora 66,31 29.273,94
15-jul.-21 Botellas agua formato pet para reuniones 31,15 29.242,79
25-jul.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 29.225,86
27-jul.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 31.453,41

21-jul.-21
Impresión, ensobrado y buzoneo zonas Valladolid + 
Comisión Banco 1,50 eur 1.027,58 30.425,83

1-ago.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 30.293,94
10-ago.-21 Carta Certificada ( CORREOS) 6,10 30.287,84
10-ago.-21 Facturación copias impresora 196,89 30.090,95
2-ago.-21 Suscripción semestral Norte de Castilla 316,50 29.774,45
1-ago.-21 Factura linea de teléfono móvil del grupo de julio 19,99 29.754,46

15-sep.-21
Garrafas agua de septiembre 2020 a abril 2021+ Comisión 
Banco 1,50 164,32 29.590,14

11-ago.-21 Consulta información empresas ASEXOR 52,03 29.538,11

15-sep.-21 Garrafas agua de mayo y junio 2021+ Comisión Banco 1,50 60,70 29.477,41
25-ago.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 31.704,96
25-ago.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 31.688,03

1-sep.-21 Factura linea de teléfono móvil del grupo de agosto 19,99 31.668,04
1-sep.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 31.536,15
8-sep.-21 Comida de trabajo miembros del grupo 74,50 31.461,65

17-sep.-21 Ramo Virgen de San Lorenzo 40,00 31.421,65
20-sep.-21 Facturación copias impresora 90,19 31.331,46
23-sep.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 33.559,01
29-sep.-21 Botellas agua formato pet para reuniones 31,15 33.527,86
25-sep.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 33.510,93

1-oct.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 33.379,04
14-oct.-21 Termoventilador Oficina 19,00 33.360,04
1-oct.-21 Factura linea de teléfono móvil del grupo de septiembre 19,99 33.340,05

10-oct.-21 Facturación copias impresora 185,80 33.154,25
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10-oct.-21
Factura Ingeniero de Caminos Informe Dictamen + 
Comisión Banco 1,50 eur 2.600,64 30.553,61

25-oct.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 30.536,68
1-nov.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 30.404,79
3-nov.-21 Carta Certificada CORREOS 6,10 30.398,69
21-oct.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 32.626,24
1-nov.-21 Factura linea de teléfono móvil del grupo de octubre 19,99 32.606,25

17-nov.-21 Facturación copias impresora 133,29 32.472,96
24-nov.-21 Botellas formato pet agua para reuniones 31,15 32.441,81

25-nov.-21
Pago minuta costas Grupo Popular VALLADOLID ALTA 
VELOCIDAD 2003 S.A.+ Comisión Banco 1,81 727,81 31.714,00

25-nov.-21 Zoom Video Comunications Inc. 16,93 31.697,07
30-nov.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 33.924,62
30-nov.-21 Alquiler Fotocopiadora 131,89 33.792,73
30-nov.-21 Factura linea de teléfono móvil del grupo de noviembre 11,99 33.780,74

25-nov.-21
Garrafas agua de julio y agosto 2021+ Comisión Banco 
1,50 58,04 33.722,70

23-nov.-21 Material personalizado de Grupo+ Comisión Banco 1,50 1.468,62 32.254,08

26-nov.-26
Factura Estudios Recurso Contencioso Administrativo 
Soterramiento Valladolid+ Comisión Banco 1,50 1.591,50 30.662,58

12-dic.-21 Suscripción El Mundo periodo del 10/12/21 al 10/06/2022 365,15 30.297,43
6-dic.-21 Internet mas linea 40,83 30.256,60

15-dic.-21 LIQUIDACIÓN INTERESES BANCO 38,60 30.218,00
15-dic.-21 Facturación copias impresora 245,13 29.972,87

17-dic.-21

Factura Recurso Cuantía PROCURADOR DE LOS 
TRIBUNALES. PAULA MAZARIEGOS LUELMO + 
Comisión Banco 1,50 eur 164,69 29.808,18

24-dic.-21 ASIGNACIÓN GRUPO AYUNTAMIENTO 2.227,55 32.035,73
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